СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2019 года  № 217/19

г. Луганск

Об утверждении Порядка расчета размера ущерба, причиненного недрам

вследствие нарушения законодательства Луганской Народной Республики

о недрах

В соответствии со статьями 49, 57, 59 Закона Луганской Народной

Республики от 06.11.2015 № 75-II «О недрах и недропользовании»

(с изменениями), статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 274

Уголовного кодекса Луганской Народной Республики (с изменениями) и

в соответствии с пунктом 12 раздела 3 Положения о Министерстве топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 11.12.2018 № 807/18, с целью реализации части 2 статьи 314

Уголовного Кодекса Луганской Народной Республики, Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить Порядок расчета размера ущерба, причиненного недрам

вследствие нарушения законодательства Луганской Народной республики

о недрах и недропользовании для возмещения убытков, причиненных

государству и пользователям недр.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики Черноусова О.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов